
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  429 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RIPARAZIONE/RIPRISTINO DELLE PANCHINE DEL PARCO 
GIOCHI DI VIA TAGLIAMENTO. CIG. Z3D1F55918

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

25/07/2017

 448

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE25/07/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 429 DEL 25/07/2017 

 

OGGETTO: 
RIPARAZIONE/RIPRISTINO DELLE PANCHINE DEL PARCO GIO CHI DI VIA TAGLIAMENTO. 

CIG. Z3D1F55918 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z3D1F55918 
 
Vista l’allegata proposta del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare volta a 

procedere con l’affidamento per la riparazione/sostituzione delle panchine del parco  giochi di Via 
Tagliamento in quanto risultano fatiscenti e pericolose; 

 
  Preso atto del preventivo, inviato dalla Ditta Almasio Stefano, codice fiscale 

LMSSFN67B22E514Y, con sede in Busto Garolfo  Via Corridoni nc. 70, pervenuto al protocollo comunale 
il 18/05/2017, al n. 10550,  per la somma complessiva di €. 1.000,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 
1.220,00; 

 
  Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 
legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a mille euro è 
possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
  Considerato che la suddetta somma di 1.220,00 euro (comprensiva di IVA), trova copertura 

finanziaria ai capitoli: 

- 1538/234 “spese per servizi vari” U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Miss. 1  prog. 5 del bilancio dell’esercizio 
in corso, gestione competenza, per un importo di euro 395,42; 

 

- 1638/234 “spese per servizi vari” U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Miss. 1  prog. 6 del bilancio dell’esercizio 
in corso, gestione competenza, per un importo di euro 824,58; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata 

relazione del responsabile del procedimento, nonché nel preventivo prot. 10550 del 18/05/2017; 
 

  Valutato di affidare l’incarico in oggetto Ditta Almasio Stefano, codice fiscale LMSSFN67B22E514Y, 
con sede in Busto Garolfo  Via Corridoni nc. 70. 

  Visto il Durc prot. INAIL_8236814 del 12/07/2017, con scadenza 09/11/2017, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della Ditta Almasio Stefano; 

  Visto il casellario pervenuto in data 13/07/2017, al protocollo nr. 14841; 

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 adottata in seduta del 29 marzo 2017 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi 
allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 02.05.2017 relativa all’assegnazione 

definitiva capitoli di bilancio per gestione esercizio 2017; 



DETERMINAZIONE N. 429 DEL 25/07/2017 

 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta Almasio Stefano, codice fiscale 
LMSSFN67B22E514Y, con sede in Busto Garolfo  Via Corridoni nc. 70, i lavori di 
riparazione/ripristino delle panchine del parco giochi di Via Tagliamento , comportante la 
corresponsione della somma di 1.000,00 euro oltre IVA 22% per un totale di €. 1.220,00, come da 
allegato preventivo pervenuto al protocollo comunale in data 18/05/2017 al n. 10550 che 
contestualmente si approva; 

  
2. di assumere l’impegno di spesa di €. 1.220,00 di cui al sub 1) con imputazione ai capitoli: 

 
- 1538/234 “spese per servizi vari” U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Miss. 1  prog. 5 del bilancio dell’esercizio 

in corso, gestione competenza, per un importo di euro 395,42; 
 

- 1638/234 “spese per servizi vari” U.1.03.02.99.999 Titolo 1 Miss. 1  prog. 6 del bilancio dell’esercizio 
in corso, gestione competenza, per un importo di euro 824,58; 

 
3. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

4. di dare atto che le prestazione sarà esigibile entro 10  giorni dall’affidamento dell’incarico e che per 
ogni giorno di ritardo verrà applicata la penale prevista nell’allegato disciplinare; 

 
5. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 

presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immoibiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
Allegati: 
 

-  nota prot. 10550 del 18/05/2017; 
- proposta del Responsabile del Procedimento. 

 

 



DETERMINAZIONE N. 429 DEL 25/07/2017 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente a i sensi del D.lgs 82/2005. 
 

 





PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
oggetto: riparazione/sostituzione delle panchine del parco  giochi di Via Tagliamento in quanto risultano  
              fatiscenti e pericolose; 
 
 
ditta: Ditta Almasio Stefano, codice fiscale LMSSFN67B22E514Y, con sede in Busto Garolfo  Via Corridoni  
         nc. 70. 
 
Cig: Z3D1F55918 
 
 
- scopo e oggetto del lavoro: sostituzione fasce in legno di n. 6 panchine, con sostituzione delle fasce in legno da  
          9x4x160, trattate in autoclave e nuovi perni; 
          L’intervento si ritiene vantaggioso in quanto previsto in quanto previsto su panchine  
          pubbliche, stilizzate, fissate al suolo; 
          L’offerta si ritiene congrua visto il carattere specialistico dello stesso ed i materiali  
           necessari. 

- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi preventivo prot. 10550 del 18/05/2017; 
- tempo e luogo di esecuzione: entro 10gg dalla data di affidamento; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 50,00 euro giornaliere, per ogni giorno di ritardo; 

 
- corrispettivo:  
 € 1.000,00, oltre Iva 22%, per complessivi euro 1.220,00; 
 
- requisiti di negoziazione: richiesti; 
 
- modalità di negoziazione: 
Affidamento diretto (importo < 1000,00 €); 
 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
primo affidamento. 
 
 
 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2017-07-25T07:46:43+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




